



平成 18 年 12 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 4 月 26 日

会 社 名 株式会社レッグス

(JASDAQ・コード番号：4286)

(URL <http://www.legs.co.jp/>)

代 表 者 役職名 代表取締役社長 氏名 内川 淳一郎

問合せ先責任者 役職名 取締役管理グループリーダー 氏名 古瀬 康弘 TEL (03) 3408-3090

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
法人税等の計上基準及びその他一部に簡便的な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
当連結会計年度より固定資産の減損に係る会計基準を適用しております。
これによる損益に与える影響はありません。
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 18 年 12 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 12 月期第 1 四半期	1,801	(34.1)	113	(88.8)	115	(96.8)	60	(100.3)
17 年 12 月期第 1 四半期	1,343	(25.6)	59	(—)	58	(—)	30	(—)
(参考)17 年 12 月期	7,458	(42.5)	578	(112.0)	578	(107.1)	344	(167.4)

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
18 年 12 月期第 1 四半期	2,306 56	2,259 89
17 年 12 月期第 1 四半期	2,303 23	2,283 28
(参考)17 年 12 月期	23,881 12	23,512 39

(注) 1. 期中平均株式数 18 年 12 月期第 1 四半期 26,144 株 17 年 12 月期 13,072 株

なお、平成 18 年 2 月 20 日付で普通株式 1 株を 2 株に分割しておりますが、平成 18 年 12 月期第 1 四半期の 1 株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益は、株式分割が期首に行なわれたものとして算出しております。

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。
3. 平成 17 年 12 月期第 1 四半期より四半期財務・業績の概況を作成しているため、平成 17 年 12 月期第 1 四半期の対前年同四半期増減率は売上高以外記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期におけるわが国経済は、堅実な回復基調で推移しており、当社が属する広告・販促業界においても、昨年度に引き続き、今年度も総広告費の増加が予想されております。

こうした状況の中、当社グループは、前期、中期的経営戦略として掲げた『4つの集中』(①『業界・顧客の集中』 ②『業務の集中』 ③『商材の集中』 ④『情報の集中』)という基本戦略を当期も継続し事業展開してまいりました。

- ① 『業界・顧客の集中』につきましては、前期より戦略業界にセグメントしております飲料及び流通業界の大型顧客への集中展開が奏功し、同業界向け売上高が前年同期比で約 2.6 億円増加しております。しかしながら大手広告代理店向け売上高に関しては大型案件の失注により前年同期比で約 1.7 億円減少しております。また戦略業界・顧客以外の売上高では、通信業界の大型顧客向け等が前年同期比で約 2.8 億円増加しており当四半期での業績向上に寄与しております。

- ② 『業務の集中』につきましては、リーダー早期育成化の仕組み構築として、新教育システムの導入を実施しております。
- ③ 『商材の集中』につきましては、前期より戦略商材にセグメントしております、プレミアムプロモーション商材の売上高が前年同期比で約3.9億円増加しております。
- ④ 『情報の集中』につきましては、引き続き社内情報データベースを利用した社内の営業・企画・生産管理情報の収集及び共有化を推進しております。

以上の結果、当第1四半期会計期間の業績につきましては、売上高1,801百万円、営業利益113百万円、経常利益115百万円、第1四半期純利益60百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年12月期第1四半期	3,328	2,283	68.6	87,333 79
17年12月期第1四半期	2,891	1,983	68.6	151,770 07
(参考)17年12月期	3,383	2,306	68.2	173,968 72

(注) 期末発行済株式数 18年12月期第1四半期 26,144株 17年12月期 13,072株

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の総資産は、前連結会計年度末と比較して55百万円減少して3,328百万円となりました。

流動資産につきましては、現金及び預金が334百万円ならびにその他の流動資産が15百万円増加したものの、受取手形及び売掛金などの売上債権が373百万円及びたな卸資産が30百万円減少しており、結果、前連結会計年度末と比較して56百万円減少しております。

固定資産につきましては、有形固定資産が3百万円増加したものの、無形固定資産が2百万円減少したことにより前連結会計年度末と比較して1百万円増加しております。

負債につきましては、流動負債において買掛金が102百万円増加したものの、その他流動負債が137百万円減少したことなどにより、前連結会計年度末と比較して30百万円減少しております。

株主資本につきましては、当第1四半期純利益を計上したものの、おもに利益処分を行なったことにより、前連結会計年度末と比較して22百万円減少しております。

3. 平成18年12月期の連結業績予想(平成18年1月1日～平成18年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	4,117	280	145
通期	8,346	614	332

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 11,495円32銭

なお、1株当たり予想当期純利益(通期)は、平成18年2月20日付の1:2の株式分割後の株式数で算出しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の業績等から、中間期及び通期の業績に関しましては、概ね期初目標値のとおりと考えております。従いまして、平成18年2月14日の決算発表時の予想を変更しておりません。

※業績予想の利用に関する注意事項

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年12月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	1,061,627	999,371	62,256	6.2	727,294
2. 受取手形及び売掛金	1,621,205	1,286,017	335,188	26.1	1,995,134
3. たな卸資産	212,914	217,580	△4,665	△2.1	243,176
4. その他	55,883	71,498	△15,615	△21.8	40,032
貸倒引当金	△2,860	△432	△2,428	561.4	△499
流動資産合計	2,948,771	2,574,035	374,735	14.6	3,005,138
II 固定資産					
1. 有形固定資産	26,399	14,031	12,368	88.1	23,244
2. 無形固定資産	29,012	31,059	△2,046	△6.6	31,422
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	89,216	57,519	31,697	55.1	91,650
(2) その他	263,548	255,476	8,072	3.2	261,504
貸倒引当金	△28,766	△40,672	11,906	△29.3	△29,666
投資その他の資産合計	323,999	272,323	51,676	19.0	323,488
固定資産合計	379,411	317,414	61,997	19.5	378,154
資産合計	3,328,182	2,891,449	436,733	15.1	3,383,293
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	516,010	498,822	17,188	3.4	413,693
2. その他	228,669	129,426	99,242	76.7	366,374
流動負債合計	744,679	628,249	116,430	18.5	780,068
II 固定負債					
1. 退職給付引当金	55,650	43,122	12,528	29.1	50,292
2. 役員退職慰労引当金	197,365	189,461	7,904	4.2	198,205
固定負債合計	253,016	232,583	20,432	8.8	248,497
負債合計	997,696	860,832	136,863	15.9	1,028,566
(少数株主持分)					
少数株主持分	47,232	46,678	553	1.2	48,687

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年12月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資本の部)					
I 資本金	220,562	220,562	—	—	220,562
II 資本剰余金	267,987	267,987	—	—	267,987
III 利益剰余金	1,825,250	1,532,555	292,695	19.1	1,846,541
IV 其他有価証券評価差額金	17,454	10,833	6,620	61.1	18,947
V 自己株式	△48,000	△48,000	—	—	△48,000
資本合計	2,283,254	1,983,938	299,316	15.1	2,306,039
負債、少数株主持分及び資本合計	3,328,182	2,891,449	436,733	15.1	3,383,293

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年12月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	1,801,781	1,343,449	458,331	34.1	7,458,606
II 売上原価	1,434,360	1,073,007	361,353	33.7	5,907,131
売上総利益	367,420	270,442	96,977	35.9	1,551,474
III 販売費及び一般管理費	254,148	210,451	43,696	20.8	972,554
営業利益	113,271	59,990	53,281	88.8	578,919
IV 営業外収益	2,684	342	2,341	683.4	4,095
V 営業外費用	285	1,561	△1,275	△81.7	4,583
経常利益	115,670	58,772	56,897	96.8	578,431
VI 特別利益	3,655	5,757	△2,102	△36.5	8,690
VII 特別損失	—	—	—	—	1,545
税金等調整前四半期(当期)純利益	119,325	64,529	54,795	84.9	585,575
法人税、住民税及び事業税	61,451	32,803	28,647	87.3	256,692
法人税等調整額	△2,684	△3,975	1,291	32.5	△22,814
少数株主利益	255	5,594	△5,338	△95.4	7,603
四半期(当期)純利益	60,302	30,107	30,194	100.3	344,094